РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
Берёзовского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

от 23.05.2018г                                                       № 21
О подготовке объектов социального

 комплекса Березовского сельского

 поселения Еланского муниципального

 района к работе в осенне-зимний

 период 2018-2019 года
          Руководствуясь Уставом Берёзовского сельского поселения
1. Утвердить план- график по подготовке к  отопительному сезону 2018-2019г.

( приложение №1)

2. Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному  периоду 2018-2019 году ( приложение №2)

3.  Создать комиссию по оценке готовности объектов муниципального хозяйства к работе в осеннее - зимний период 2018 – 2019 г.г. в составе согласно приложению № 3.

.

1. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Берёзовского

сельского поселения                                                           Н.А.Печерская.

С распоряжением ознакомлены

                                                                                Приложение №1 к распоряжению

Главы Березовского сельского            поселения № 21   от23.05.2018

План-график подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства

 Березовского сельского поселения Еланского муниципального района к работе

в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Единица измерения
	Задание по подготовке
	01.07.2018

20%
	01.08.2018

40%
	01.09.2018

70%
	01.10.1018

95%
	15.10.2018

100%

	1
	Жилищный фонд
	тыс.м2

	шт.

	2
	Количество МКД, подлежащих подготовке к ОЗП
	шт.

	3
	Количество МКД, оформленных паспортом готовности к ОЗП согласно Приказу № 103
	шт.

	4
	Котельные
	ед.
	2

	5
	Тепловые сети
	км.

	6
	Центральные тепловые пункты
	ед.

	7
	Водозаборы
	ед.

	8
	Насосные станции водопровода
	ед.

	9
	Водопроводные очистные сооружения
	ед.

	10
	Водопроводные сети
	км.

	11
	Канализационные насосные станции
	ед.

	12
	Канализационные очистные сооружения
	ед.

	13
	Канализационные сети
	км.

	14
	Электрические сети
	км.

	15
	Трансформаторские подстанции
	ед.

	16
	Специальные машины для механизированной уборки
	ед.

	17
	Улично-дорожная сеть
	тыс.м2

	18
	Подготовка мостовых сооружений
	ед.

	19
	Газопроводы
	км.

	20
	Создание нормативного запаса жидкого топлива
	тонн

	21
	Формирование аварийного запаса материально-технических ресурсов
	млн.руб.

	22
	Финансовые средства муниципальных образований и предприятий ЖКХ, выделяемых для подготовки к ОЗП 2017/2018г.г.
	млн.руб.
	0,01

	23
	Получение актов готовности котельных к работе в ОЗП 2018/2019гг.
	шт.
	3

	24
	Получение ОМС паспортов готовности
	шт.
	1

Приложение №2 к распоряжению Главы Березовского сельского поселения №21   от 23.05.2018
План мероприятий по подготовке к  работе в осенне-зимний сезон 2018-2019г.

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Косметический ремонт и проверка кранов
	Марченко С.П.
	Май

	2
	Техническое аварийное обслуживание
	ОАО «Газпром газораспределение Волгоград»( по согласованию)
	Май-сентябрь

	3
	Опрессовка теплотрассы после окончания отопительного сезона и перед началом
	ОАО «Газпром газораспределение Волгоград»(по согласованию)
	Май-сентябрь

	4
	Гос. проверка сигнализаторов
	ОАО «Газпром газораспределение Волгоград»( по согласованию)
	Май-сентябрь

	5
	Переаттестация оператора котельной ДК с.Березовки
	Печерская Н.А.
	Май-июль

	6
	Заложить средства на чистку дорог в зимнее время в бюджет Березовского сельского поселения
	Печерская Н.А.
	 декабрь

Приложение № 3 к распоряжению

Главы Берёзовского сельского

поселения № 21 от 23.05.2018г.

СОСТАВ

Комиссии по оценке готовности объектов муниципального хозяйства к зиме

2018– 2019 г.г.

Печерская Н. А.. -  глава Администрации Берёзовского сельского поселения,

                                   председатель комиссии;

Мищенко П.П...– специалист II категории Администрации Берёзовского сельского

                           поселения, зам. председателя комиссии;

Члены комиссии:

Мамалиева Е.В. – директор Берёзовского СДК;

Марченко С.П. – ответственный за техническое состояние и безопасную эксплуатацию тепловых установок. МКОУ «Березовская СОШ» ( по согласованию)

Богатырев А.П.- главный инженер ОАО «Газпром Газораспределение Волгоград»( по согласованию)